番組審議委員会議事録

◆ 開催日時 令和 4 年 10 月 20 日(木) 11：00～

◆ 開催場所 宮交シティ 4 階 会議室

◆ 委員の出席

  委員総数 ： 7 名

  出席総数 ： 4 名

  出席委員 ： 日高 晃  黒木淳子 小池栄子 徳満秀夫

欠席委員 ： 山田裕司 土屋 有  金澤ゆみ子

放送事業者側出席者名 ： 長友淳一  赤塚 準

◆ 議  題

（1） 自主制作番組 「ｆｒｏｍ ＭＯＲＮＩＮＧ」

（2） 審議（要望・課題）

（3） その他

（１）審議番組の概要  「ｆｒｏｍ ＭＯＲＮＩＮＧ」

・放送日時  毎週月曜日～金曜日 8 時 00 分～10 時 54 分

・番組ＭＣ  月：春口佳枝  火・水：柳田みより  木・金：横山美和

・番組内容  サンシャイン FM の朝の情報ワイド番組。前半は、天気情報、今日は何の日、

ミニ豆情報、宮崎市からのお知らせ、宮交シティテナント情報など、ちょっと

為になる話題や情報、音楽を交えてお伝えしております。後半は、ゆったりと

したペースで家事がひと息ついた主婦が好きな話題をパーソナリティがチョ

イスした内容でお伝えしております。

       ※今回は 10 月 17 日（月）放送分をお聴きいただきご審議いただきました。

（審議・ご意見等）

・ＭＣの口調は、テンポが良く、爽やかで声質も良く聞きやすかった。聞いていてとて

もリラックスして聞くことができた。

・おしゃべりの「間」も良く、コーナー頭のＢＧＭも少し長く音楽を聞かせていて、朝

らしい落ち着いた感じがした。

・ゲストとの対話形式の場面は、とても上手に呼応されていてよかったが、前半のひと

りしゃべりの時間は、「えー」などが少し多くて聞きづらいところがあった。

・ショッピングセンターにあるスタジオらしく、ショッピングセンターの開店直後の様

子や、装飾のお話など「行ってみたい！」と思わせる内容で、聴いていて景色が見え

るようで良かった。また、スタジオの外の様子など臨場感をもって話されているのは

よかった。

・防災の話は、防災のコーナーで原稿を読み上げるだけでは伝わりにくいと感じました。

問いかけるような感じで意識づけ出来たらよいのでは。

（要望・課題）

・ＳＮＳや配信ソフトなども活用し、バーチャルスタジオ（見えるラジオ局）になると

面白いと思う。権利関係が絡んでくると思うので検討勉強してみてください。

以上